
USNESENÍ

z 31. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 20. 5. 2024 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 341/24 z 20. 5. 2024
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 342/24 z 20. 5. 2024
Žádost insolvenční správkyně o souhlas se zpeněžením pohledávky

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

pro účely hlasování ve věřitelském výboru v rámci konkurzu dlužníka Piráti Chomutov a.s., IČ: 
25404695, vyslovení souhlasu se zpeněžením pohledávky ve výši 3.538.871,- Kč s příslušenstvím, 
spočívající v nároku na finanční plnění ze smlouvy o sdružení, formou dobrovolné dražby.

Usnesení RaMěst č. 343/24 z 20. 5. 2024
Rozhodnutí o výběru dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku: Multifunkční vozidlo pro svoz 
odpadu

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Rozhodnutí TSmCh o výběru dodavatele na nadlimitní veřejnou zakázku: Multifunkční vozidlo pro 
svoz odpadu.

Usnesení RaMěst č. 344/24 z 20. 5. 2024
Projednání zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku: Vozidlo pro mytí a dezinfekci 
odpadových nádob a kontejnerů

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

zahájení zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku: Vozidlo pro mytí a dezinfekci 
odpadových nádob a kontejnerů.

Usnesení RaMěst č. 345/24 z 20. 5. 2024
Pojmenování nové ulice

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

po projednání rozhodnout o názvu nové ulice podle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 346/24 z 20. 5. 2024

1



Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Bratrstvo bílého klíče, z.s. na podporu 
projektu Podpora seniorů v roce 2024.

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k bodu:
Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši
55.000,-Kč pro Bratrstvo bílého klíče, z.s., IČ 11714701, se sídlem Chomutov, Přísečnická 4172, na 
projekt Podpora seniorů v roce 2024.

Usnesení RaMěst č. 347/24 z 20. 5. 2024
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Piráti Chomutov z.s. na podporu 
projektu Hokejový turnaj mládeže "Memoriál Ondřeje Buchtely" v Chomutově, 3.ročník.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši
50.000,-Kč pro Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, se sídlem Chomutov, Mostecká 5773, na 
podporu projektu Hokejový turnaj mládeže "Memoriál Ondřeje Buchtely" v Chomutově, 3.ročník.

Usnesení RaMěst č. 348/24 z 20. 5. 2024
Žádost paní Ing. Andree Kindermannové o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č.d202400142 schválené RM č.228/24 ze dne 18.3.2024.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.d202400142 schválené RM č.228/24 ze dne 
18.3.2024, ve smyslu prodloužení termínu ukončení realizace projektu a to na 30.10.2024.

Usnesení RaMěst č. 349/24 z 20. 5. 2024
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Mámy v akci z.s. a RO č. 47/2024.

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

neschválit poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Mámy v akci z.s., IČ 19149999, se 
sídlem Smetanovy sady 1553, Jirkov, ve výši 76.500 Kč na projekt Rodina je základ a

doporučuje ZSMCH

neschválit RO č. 47/2024 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Mámy v akci z.s., IČ 
19149999, se sídlem Smetanovy sady 1553, Jirkov, ve výši 76.500 Kč na projekt Rodina je základ.

Usnesení RaMěst č. 350/24 z 20. 5. 2024
RO č. 48,49/2024 

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

2



schválit úpravu rozpočtu na rok 2024 dle příloh důvodové zprávy:
Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, IČ 46789677
Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, 46789685
Základní školy Chomutov, Kadaňská 2334, 46789707
Základní školy Chomutov, Písečná 5144, 00831476
Základní školy Chomutov, Hornická 4387, 46789723
Základní školy Chomutov, Školní 1480, 46789731
Základní školy Chomutov, Březenecká 4679, 46789766
Základní školy speciální a Mateřské školy, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 
72744341
Základní školy a Mateřské školy, Chomutov, 17. listopadu 4728, příspěvková organizace, IČ 
46789791
Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636.

doporučuje ZSMCH

schválit rozpočtové opatření č. 48/2024 – navýšení provozního příspěvku na rok 2024 pro školy a 
školská zařízení v návaznosti na zvýšení nákladů na energie.

Usnesení RaMěst č. 351/24 z 20. 5. 2024
RO č. 48,49/2024 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 49/2024 - poskytnutá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na výdaje 
spojené s přípravou a konáním voleb do Evropského Parlamentu

Usnesení RaMěst č. 352/24 z 20. 5. 2024
Prodej a nabytí nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 5404/49, jehož součástí je budova čp. 5461 a pozemku p.č. 
5404/26 v k. ú. Chomutov I

nedoporučuje ZSMCH

prodej pozemku p.č. 5404/49, jehož součástí je budova čp. 5461 a pozemku p.č. 5404/26 v k. ú. 
Chomutov I.

Usnesení RaMěst č. 353/24 z 20. 5. 2024
Prodej a nabytí nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
bezúplatný převod pozemků p.č. 2589/5 o výměře 23 m2 a p.č. 2590/16 o výměře 142 m2 – podílu v 
rozsahu 1/2 v k.ú. Chomutov I, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 
128 00 Praha 2 IČ 69797111 do vlastnictví statutárního města Chomutova a dále

3



doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
znění Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva, která je přílohou důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 354/24 z 20. 5. 2024
Prodej a nabytí nemovitostí

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

s c h v á l i t
záměr výkupu části pozemku p.č. 4387/93 k.ú. Chomutov II dle návrhu ORI za maximální kupní 
cenu 50 Kč za m2 a jednat o této možnosti se společností ORCA ESTATE a.s., Vyšehradská 420/19, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, IČ 03927431.

Usnesení RaMěst č. 355/24 z 20. 5. 2024
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení výjimky z rozhodnutí RSMCH přijatém usnesením č. 275/21 ze dne 3. 5. 2021 k povolení 
vstupu do budovy čp. 4757 Mánesova, Chomutov pro Kuprospěchu z.s., Bělohorská 1885/10, 430 
01 Chomutov, IČ 26649241, za účelem uskutečnění kulturní akce dne 30. 8. 2024 v rámci festivalu 
Moody Moon Noize a to za podmínek dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 356/24 z 20. 5. 2024
Nominace na Cenu Jiřího Popela z Lobkovic v roce 2024

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

udělení Ceny Jiřího Popela z Lobkovic v roce 2024 paní Mgr. Simoně Rushton, Ph.D., MBA , paní 
Květuši Kubrichtové a panu Jiřímu Bulisovi In memoriam dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 357/24 z 20. 5. 2024
OŠ - Souhlas zřizovatele s mezinárodní spoluprací Základní školy Chomutov, Hornická 4387, IČ 
46789723 s německou školou - Vzdělávací centrum Adam Ries – Oberschule, Oberer Kirchplatz 1, 
09456 Annaberg-Buchholz.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s podepsáním smlouvy a mezinárodní spoluprací mezi Základní školou Chomutov, Hornická 4387, 
IČ 46789723 a německou školou Vzdělávací centrum Adam Ries – Oberschule, Oberer Kirchplatz 
1, 09456 Annaberg-Buchholz. 

Usnesení RaMěst č. 358/24 z 20. 5. 2024

4



Aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, a Základní 
školy Chomutov, Zahradní 5265

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit
aktualizovanou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, a 
Základní školy Chomutov, Zahradní 5265, ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 359/24 z 20. 5. 2024
Návrh na mimořádné odměny ředitelům škol a školského zařízení

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyplacení odměn ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných statutárním městem Chomutovem 
za 1. pololetí
roku 2024 ve výši podle přílohy č. 1;

pověřuje

Ing. Martinu Červenou, vedoucí OŠ, vystavením výměrů odměn jednotlivým ředitelům.

Usnesení RaMěst č. 360/24 z 20. 5. 2024
OŠ - Souhlas s přijetím sponzorského daru v 2. čtvrtletí 2024, který je určen Základní škole 
speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, příspěvková organizace, IČ 72744341

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 6 000,- Kč ve 2. čtvrtletí 2024 od Nadačního 
fondu Obídek . Dar je určen Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, 
příspěvková organizace, IČ 72744341

Usnesení RaMěst č. 361/24 z 20. 5. 2024
ZOO - Schválení vítěze nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Rámcová dohoda na 
dodávku hraček a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek výběr ekonomicky nejvýhodnější 
nabídky společnosti LENGAU s.r.o., sídlo Jugoslávská 653/99, 613 00 Brno, IČ: 03386490, na 
dodávku hraček a ostatního doplňkového sortimentu pro prodej v zooshopu a uzavření rámcové 
dohody na 48 měsíců s touto společností. V případě odstoupení uvedené vítězné společnosti ze 
soutěže, uzavření rámcové dohody s druhým uchazečem v pořadí (příloha č. 1 - Protokol o průběhu 
zadávacího řízení).

Usnesení RaMěst č. 362/24 z 20. 5. 2024
ZOO - Souhlas zřizovatele s přijetím darů za 1. čtvrtletí 2024

Rada statutárního města Chomutova

5



souhlasí

s nabytím účelově určených finančních darů na chov a krmivo zvířat v celkové hodnotě 27 890,- Kč 
za období leden - březen 2024 od dárců (adopce, sponzorství) uvedených v příloze ve výši 24 840,- 
Kč a přispívajících na krmivo (solidárek) ve výši 3 050,- Kč ve prospěch Zooparku Chomutov, p. o..

Usnesení RaMěst č. 363/24 z 20. 5. 2024
Státní fond životního prostředí – Národní plán obnovy ČR – uzavření Smlouvy o poskytnutí 
podpory na akci „Pořízení vozidel s alternativním pohonem II - Chomutov“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v rámci projektu „Pořízení vozidel s alternativním pohonem II - Chomutov" uzavření Smlouvy č. 
5220300229 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729, ve znění dle důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 364/24 z 20. 5. 2024
Vyhlášení veřejné zakázky "Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce kuchyně ZŠ speciální a MŠ 
Chomutov, Palachova 4881"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení veřejné zakázky „Dodávka gastrotechnologie a rekonstrukce kuchyně ZŠ speciální a MŠ 
Chomutov, Palachova 4881" v otevřeném nadlimitním řízení na dodávky, na základě předložené 
zadávací dokumentace.

Usnesení RaMěst č. 365/24 z 20. 5. 2024
Vyhlášení veřejné zakázky „Modernizace výtahu – Dům s pečovatelskou službou Merkur, 
Chomutov“ na základě předložené zadávací dokumentace.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace výtahu – Dům s pečovatelskou službou 
Merkur, Chomutov“ v zjednodušeném podlimitním řízení na stavební práce dle podmínek 
uvedených v předložené zadávací dokumentaci.

Usnesení RaMěst č. 366/24 z 20. 5. 2024
Odvolání a jmenování člena Komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj

Rada statutárního města Chomutova

odvolává

pana Jana Kopčana z pozice člena Komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj a

jmenuje

do Komise pro kulturu, kreativní a komunitní rozvoj pana Petra Veverku.

6



JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Milan Märc
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

7


